智行理财网
用车抵押借款怎么写合同？用车抵押借款注意事项是什么？

用车抵押借款怎么写合同？用车抵押借款注意事项是什么？

众所周知，在借款的时候，如果你申请的借款额度比较大，就需要提供一定的担保
或者抵押。债务人是需要对欠下债权人借条写清楚，如果把车辆作为抵押，想必很
多人想要了解，用车抵押借款合同怎么写呢？用车抵押借款注意事项有哪些呢？

用车抵押借款怎么写合同？

用车抵押借款的合同主要须含括如下内容——

甲方(借款人)： 身份证号：

乙方(出借人)： 身份证号：

甲方因本人生产或经营需要，向乙方申请借款，并以自有车辆作为抵押物，经当事
方协商一致，乙方同意出借并签订本合同

一、借款金额:人民币 (大写) 元(￥： 元) 借款期限:自 年 月 日起至 年 月
日止，共计 天。利息为人民币 元(￥： 元)

除了以上内容之外，借款人还需要标明自己的支付及偿还能力，以及如果甲方到期
不能全额偿还本借款，则从逾期之日起，对未偿还部分加收的违约金规则或处置抵
押物的时间、方式等。甲方需要确认抵押资产为其本人所有，一切手续合法、有效
，该资产在抵押前无任何经济纠纷和违法责任，否则甲方承担全部法律责任。

在抵押物，也就是抵押车辆方面，需要记录清楚汽车种类及牌号、车架号、发动机
号。合同应该一式二份，甲方、乙双方各执一份，自当事人签字之日起生效。

用车抵押借款合法吗？

汽车抵押贷款是以借款人或第三人的汽车或自购车作为抵押物向金融机构或汽车消
费贷款公司取得的借款。目前，以汽车作为抵押物借款的用途，主要为汽车消费。

具体来讲，如果借款人以及金融机构履行了合法手续，那么用车抵押借款是合法的
。

用车抵押借款注意事项是什么？

在进行用车抵押贷款的时候，作为借款申请人，我们也需要了解一些注意事项，比

                                    1 / 2

智行理财网
用车抵押借款怎么写合同？用车抵押借款注意事项是什么？

如部分金融机构实行压证不压车，也就是说，只要客户把与自己汽车的相关证件抵
押给贷款机构就可以了，在汽车安装上GPS以后用户还是可以继续使用自己的车子
的。所以，在抵押汽车之前一定要问清楚，汽车抵押贷款是否还是会押车的，最好
还是避免押车子的机构。

在另一方面，许多人采用汽车抵押借款，往往是因为短期周转，如果是真的需要长
期借款的话，还是不适用用汽车作为抵押来申请借款的。另外，由于汽车抵押借款
所产生的费用颇高，因此若是选择周期较长的车辆抵押借款，在具备提前还款的情
况下，可尽量提前还款。

以上就是关于用车抵押借款怎么写合同以及用车抵押借款注意事项是什么的相关事
项，希望能够帮助到有需要的朋友。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    2 / 2

http://www.tcpdf.org